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ZAPISNIK 

sa 8. sjednice Lokanog ekonomskog vijeća Posušje 

 

Sastanak je održan u četvrtak 19. srpnja  2018. godine s početkom u 11 h u Sali sa sastanke 

Općine Posušje. 

Na sastanku su bili prisutni članovi LEV-a ispred Općine Posušje i Općinskog vijeća: 

općinski načelnik Branko Bago, predsjednik OV-a Ivan Lončar, Stipe Bešlić vijećnik, 

Dragica Lebo suradnik u Jednici za lokalni ekonomski razvoj, Ivan Milićević koordinator 

ureda za razvoj, Mirjana Biško savjetnica načelnika , Dario Ćorić suradnik u Jedinici za 

lokalni ekonomski razvoj. Predstavnici privatnog sektora: poduzeće: Iveral (Mario Begić), 

Tropicana bar d.o.o (Željko Pavković), Lončarplast d.o.o. (Ivan Lončar), Miviko d.o.o. 

(Damir Vican), Planet d.o.o. (Krasnodar Petrović),  civilni sektor: Braniteljska zadruga Eko 

Hercegovina (Dragan Ripić). Ispred Razvojne agencije županije Zapadnohercegovačke 

HERAG (Tanja Bakula) te ispred Ureda za europske integracije ravnatelj Ivan Jurilj. 

 

Odsutni članovi LEV-a su: poduzeće MEGGLE (Jadranka Penava), Ravnateljica REDAH-a 

(Mirna Jelčić). 

 

Budući da je zaključeno da postoji kvorum za rad, jednoglasno je usvojen sljedeći predloženi  

DNEVNI RED: 

1. Usvajanje zapisnika sa 7. sjednice Lokalnog ekonomskog vijeća Posušje 

2. Izvješće o realizaciji strategije 2017. 

3. Prijedlog anketnog upitnika za poduzeća u Posušju 

4. Deficitarna zanimanja 

5. Podaci o gospodarstvu za 2017. godinu 

6. Razno 
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Ad.1. Zapisnik je usvojen jednoglasnom odlukom svih prisutnih članova te nije bilo nikakvih 

primjedbi prilikom usvajanja. 

 

Ad.2. Dario Ćorić, tajnik LEV-a, prezentirao je ukratko glavne dijelove Izvješća o realizaciji 

strategije za 2017. godine. Prilikom predstavljanja obuhvaćene su teme kao što je pregled 

broja planiranih i realiziranih projekata sukladno Planu implementacije za 2017.godinu, 

sektorski pregled planiranih i ostvarenih projekata u 2017. godini,  financijska realizacija 

navedenih projekata kao i ključni makroekonomski pokazatelji. Predstavnik poduzeća Miviko 

je kazao kako statistički podatak o neto plaći (778 KM) nije realan, odnosno ne prikazuje 

reprezentativno stanje o iznosu plaća u općini Posušje (istaknuto je kako su one veće od 

navedenog statističkog prosjeka). Ivan Jurilj je nadodao kako su u Uredu za europske 

integracije Vlade županije zapadnohercegovačke obradili deteljanu analizu strukture 

nezaposlenih po dobnoj skupini što može biti dobar rezultat analize dugotrajnosti 

nezaposlenosti nakon završetka školovanja. Predstavnik Lončarplasta Pero Lončar je još 

jednom istaknuo kako podaci sa Zavoda za zapošljavanje o broju nezaposlenih ne odgovaraju 

stvarnom stanju te kako suradnja međužupanijskih zavoda za zapošljavanje nije usklađena 

kao i suradnja Porezne uprave s poreznim ispostavama. 

Ad.3. Nacrt anketnog upitnika predstavljen je svim nazočnima na uvid i razmatranje, nakon 

čega su nazočni iznijeli svoje prijedloge i komentare na upitnik prije nego što isti bude poslan 

na popunjavanje na najmanje 50 adresa poduzetnika s područja općine Posušje. 

Ad.4.  Predstavljena su najtraženija zanimanja u FBIH u 2017. godini kao i najtraženija 

zanimanja u prvoj polovici 2018. godine. Nažalost podaci o deficitarnim zanimanjima za 

područje županije zapadnohercegovačke ne postoje i to je uočeno kao jedan od problema. 

Pero Lončar je istaknuo kako je strojarski tehničar deficitarno zanimanje i kako je potrebno 

posuškom gospodarstvu. Iznio je prijedlog, ukoliko bi zanimanje bilo u Srednjoj strukovnoj 

školi Posušje, kako bi poduzeće Lončarplast u suradnji s drugim poduzećima zaključilo 

ugovor sa Srednjom strukovnom školi o mogućnostima obavljanja stručne prakse u njihovim 

poduzećima te u konačnici i zapošljavanje nakon završene srednje škole tog istog zanimanja. 

Zaključak je kako navedena inicijativa treba krenuti iz Općine Posušje zajedno sa Srednjom 

strukovnom školom prema Ministarstvu obrazovanja ŽZH. 
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Ad.5.  Nazočnima su predstavljeni podaci o gospodarstvu u Posušju za 2017. godinu te je 

generalni osvrt bio na pozitivan pokazatelj što se tiče prihoda kao i broja zaposlenih. Ivan 

Milićević iz Odjela za razvoj istaknuo je kako je broj zaposlenih veći nego u 90ih godina 

prošlog stoljeća. 

 

Ad.6. U cilju poboljšanja općeg poslovnog okruženja i povećanja pravne sigurnosti ulaganja i 

poslovanja predložena je, kao rješenje, inicijativa za formiranje arbitražnog poslovnog suda u 

ŽZH (kanton 8). Za to postoji zakonska podloga, ali potrebno je definirati arbitražna pravila. 

Potrebno je intenzivirati kontakte sa ekonomskom dijasporom, koja je financijski dosta 

stabilna, u cilju novih investicija i novih radnih mjesta. 

 

 

 

 Zapisničar                                                                                                      Predsjednik LEV-a         

Dario Ćorić                                                                                                        Ivan Lončar 

______________                                                                                              ______________ 


